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ACLARACION A CONSULTAS DE LICITADORES

Expediente A/SUM-048378/2023

SUMINISTRO DE MATERIAL DESECHABLE DE PROTECCION QUIRURGICA PARA
PACIENTES Y EQUIPOS DE CIRUGIA, PERNERAS, SABANAS, TIRAS ADHESIVAS,
PANOS, BOLSAS PORTAINSTRUMENTAL, CUBREMESAS Y FUNDAS PARA EL
HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO “GREGORIO MARANON”.

Para general conocimiento de los interesados en la licitacion se publica la respuesta dada por la Unidad
Promotora de este expediente, a las consultas realizadas por las siguientes empresas:

CARL ZEISS MEDITEC IBERIAS. AU

En el Capitulo 1 Caracteristicas del Contrato,apartado 3 Presupuesto base de licitacion y crédito en que
se ampara, se dice que:

Las ofertas deben incluir todas las posiciones del lote que se licita. Seran excluidas las
propuestas que no oferten a la totalidad del lote.

¢Es correcto tener que presentarse a la totalidad de todas las posiciones del Lote y que no hacerlo
conlleva la exclusién?, por ejemplo, en nuestro caso, tenemos en el lote 2 las posiciones 2.4,2.5y 2.6
que son fundas de Microscopios Zeiss, y para las que queremos presentar oferta, pero por ejemplo las
posiciones 2.2 y 2.3 que son fundas de Microscopios Leicas no las podemos ofertar, lo cual nos
imposibilita el poder presentar oferta para las posiciones exclusivas Zeiss.

Respuesta:

La oferta debe realizarse para el lote completo, como se indica en el Pliego de Prescripciones Técnicas
y en el PCAP

PIVELLON MEDICAL

Tras leer la informacion aportada en PCAP y PTT, no localizamos el nimero de entregas previstas para
dicha licitacion, ni el plazo méaximo de entrega.

¢Podrian aportarnos dicha informacion?
Respuesta:

Segun figura en el PPT, “El nimero de unidades que se indica para cada articulo es orientativo y a los
efectos de valorar la oferta por parte de los licitadores, si bien su consumo quedara subordinado a las
necesidades reales del Centro”. El numero de unidades a suministrar figura en el Anexo I del PPT.

Se suministrara el material bajo pedido del centro segun las necesidades. Los plazos de entrega para los
pedidos con tramitacién ordinaria seran de tres dias contados a partir de la fecha de notificacion de la
solicitud de entrega. En demandas urgentes el plazo no sera superior a veinticuatro horas. Se debera
cumplir obligatoriamente la fecha de entrega del pedido, en caso de que no sea posible se debera avisar
con antelacién suficiente al servicio de compras.
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MOLNLYCKE HEALTH CARE

En la descripcion del Lote 1 sublote 1.1.18 Equipo oftalmico del Anexo I del PPT, concretamente la
sébana oftalmica incluida en el equipo, esta clasificada como Modelo A (cobertura quirdrgica
bilaminada), sin embargo en dicha sabana se solicitan bolsas colectoras, por este motivo entendemos
que la sébana oftadlmica deberia estar incluida dentro del Modelo B (cobertura quirdrgica bilaminada
con refuerzo y/o bolsa de recogida de liquidos). Podrian por favor aclararnos si se trata de un error.

Respuesta:

EL Modelo solicitado es el A, en caso de presentar el Modelo B, sera considerado una mejora y no sera
rechazado.

Respecto a las muestras solicitadas para la valoracién técnica, les agradeceriamos que nos confirmaran
si estas deben ser estériles.

Respuesta:

Las Muestras no se van a valorar en Quirdfano, por lo que no es necesario que sean estériles, en caso de
que fuera necesario probar algun equipo en Quirdfano se solicitara que presenten una muestra estéril.

CARDIVA

En caso de incluir posibles datos evaluables de forma automaética por aplicacion de férmulas, en el sobre
técnico, ¢podria ser causa de exclusion ?

Respuesta:

Si.

Por ejemplo en las fichas técnicas, normativa, etc..." En caso de ser asi, écomo deberiamos proceder?
Respuesta:

Presentado la documentacion, normativa, Normas ISO vy las certificaciones que consideren necesarias
para justificar los criterios automaticos en el Sobre 3 como indica el PCAP.

Madrid,22 de diciembre 2023
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